
 

 

 
 

 

 

 

S A M O D Z I E L N Y  P U B L I C Z N Y  Z A K Ł A D  O P I E K I  Z D R O W O T N  E J   

 W    M Y Ś L E N I C A C H 

32-400 Myślenice ul. Szpitalna 2 Informacja (012) 27-30-355, 27-30-205 

sekretariat  37-20-670, 37-20-671 fax. 272-18-55 

NIP: 681-169-06-68,  REGON: 000300570,   

 

                                                                                           Myślenice, dnia  19.04.2024r. 

 

Do wszystkich  

Wykonawców  

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ, PYTANIA, ODPOWIEDZI I MODYFIKACJE 

 
Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym, na podstawie art. 275 pkt 1 
ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2023 poz. 1605 z. 
póź. zm.), którego przedmiotem jest przebudowa i modernizacja pomieszczeń Szpitalnego 
Oddziału Ratunkowego w budynku Głównym Szpitala w Myślenicach wraz z zakupem sprzętu 
i aparatury medycznej. Nr sprawy 15/TP/23. 
 
(1)Pytania Wykonawcy pierwszego: 
 

 
SOR Tymczasowy: 
1. Prosimy o sprecyzowanie, czy cały szpital tymczasowy powinien być obsługiwany z 

jednej centrali wentylacyjnej, czy musi być zastosowana większa liczba urządzeń. 

Odpowiedź: Zamawiający nie precyzuje warunku w tym zakresie. Zamawiający wymaga 
aby wentylacja tymczasowego SOR działała w  stopniu zapewniającym spełnienie 
wymogów technicznych w odniesieniu do funkcjonowania obiektów SOR. 
2. Prosimy o doprecyzowanie, czy schładzanie pomieszczeń dla szpitala tymczasowego 

ma byćwykonywane poprzez centralę wentylacyjną (dużo większe przekroje przewodów 

wentylacyjnych)? Czy schładzanie powietrza w centrali ma usuwać wyłącznie zyski ciepła z 

powietrza zewnętrznego. Jeśli centrala ma usuwać wyłącznie zyski ciepła od powietrza 

zewnętrznego, to jaki system klimatyzacji indywidualnej powinien być zastosowany? Czy 

inwestor akceptuje zastosowanie systemów zdecentralizowanych, tj. urządzeń typu split? 

Odpowiedź: Zamawiający nie precyzuje warunku w tym zakresie. Zamawiający wymaga 
aby klimatyzacja tymczasowego SOR działała w  stopniu zapewniającym spełnienie 
wymogów technicznych w odniesieniu do funkcjonowania obiektów SOR. 
 
3. Czy z pewnością wszystkie pomieszczenia powinny być wyposażone w systemy 

klimatyzacyjne (w tympomieszczenia toalet, pomieszczenia brudne i korytarze)? Jeśli nie, to 

prosimy o przedstawienie wykazu pomieszczeń gdzie konieczne będzie zastosowanie 

systemów klimatyzacyjnych. 

Odpowiedź: Zamawiający przedstawia pomieszczenia w których ma być zastosowana 
klimatyzacja: 

        ETAP 1 

1  Poczekalnia z wjazdem karetek 



 

2  Dekontaminacja z pom. sanitarnym 

3  Triaż 

4  Sala intensywnego nadzoru 

5  Dyżurka pielęgniarek 

6  Sala obserwacyjna 

11  Dyżurka lekarska 

12  Pom. Piel. Oddziałowej 

13  Pokój kierownika 

14     Sekretariat 

15     Gabinet diagnostyczny 

16  Gabinet lekarski 

 
ETAP 2  

1  Poczekalnia z wjazdem karetek 

2  Dekontaminacja z pom. Sanitarnym 

3  Triaż 

4  Sala zabiegowa 

5  Sala resuscytacyjno zabiegowa 

6  Sala wstępnej intensywnej terapii 

11  Pomieszczenie pomocnicze 

12  Dyżurka 1 

13  Dyżurka 2 

15     Gabinet opatrunków gipsowych 

16  Gabinet chirurgiczny 

 
Korytarze nie są wymagane do klimatyzowania 
 
 

4. Czy pomieszczenia brudne i toalety mają być obsługiwane przez system nawiewno-

wywiewnyzastosowany dla pozostałych pomieszczeń? Czy nie powinny posiadać one 

wentylacji wyciągowej indywidualnej i uzupełnienie powietrza poprzez transfer? 

Odpowiedź: W ramach zadania Generalny Wykonawca zapewnia tymczasowy budynek 
SOR zgodny z przepisami technicznymi. 

 
5. Czy dla szpitala tymczasowego koniecznie musi być zastosowana nagrzewnica wodna 

w centrali wentylacyjnej? Stwarza to szereg problemów względem podłączenia tej instalacji z 

budynku szpitalnego oraz z jej zabezpieczeniem. Czy z racji, iż obiekt będzie tymczasowy, nie 

byłoby korzystniej zastosować nagrzewnicę elektryczną? 



 

Odpowiedź: Zamawiający nie narzuca warunku w tym zakresie. Zamawiający wymaga 
aby wentylacja tymczasowego SOR działała w  stopniu zapewniającym spełnienie 
wymogów technicznych w odniesieniu do funkcjonowania obiektów SOR. 
SOR Docelowy: 
1.Czy pomieszczenia brudne i toalety mają być obsługiwane przez system nawiewno-

wywiewnyzastosowany dla pozostałych pomieszczeń? Czy nie powinny posiadać one 

wentylacji wyciągowej indywidualnej i uzupełnienie powietrza poprzez transfer? 

Odpowiedź: W ramach zadania Generalny Wykonawca projektuje i buduje SOR zgodny 
z przepisami technicznymi, uzgodniony pod względem sanitarno-epidemiologicznymi 
oraz warunkami ochrony ppoż.  
 
2. Czy z pewnością wszystkie pomieszczenia powinny być wyposażone w systemy 

klimatyzacyjne (w tympomieszczenia toalet, pomieszczenia brudne i korytarze)? Jeśli nie, 

to prosimy o przedstawienie wykazu pomieszczeń gdzie konieczne będzie zastosowanie 

systemów klimatyzacyjnych. 

Odpowiedź: Wykonać zgodnie z zapisami PFU. 
1. Funkcja klimatyzacyjna realizowana wyłącznie przez centralę wentylacyjną spowoduje 

konieczność zastosowania bardzo dużych przekrojów przewodów wentylacyjnych. 

Proponowalibyśmy zastosowanie klimatyzacji poprzez centralę wentylacyjną wyłącznie dla 

pomieszczeń, gdzie nie ma możliwości zastosowania indywidualnych urządzeń 

klimatyzacyjnych. Klimatyzacja pozostałych pomieszczeń poprzez system klimatyzacji VRF. 

Odpowiedź: Wymagania w zakresie klimatyzacji oraz wentylacji opisano w PFU 
 
 
 
(2) Pytania Wykonawcy drugiego: 
 

1. Prosimy o doprecyzowanie zakresu demontażu istniejącej instalacji gazów 

medycznych. Czy uwzględnia on demontaż obecnych/istniejących rurociągów?  

Odpowiedź: Tak, należy wykonać kompletną nową instalację oraz zdemontować 
starą 

2. Prosimy o wskazanie miejsca przyłączenia projektowanych gazów medycznych do 

istniejących źródeł.  

Odpowiedź: Przyłącza w obrębie istniejącego SOR 
3. Prosimy o doprecyzowanie wyposażenia pomieszczeń nr. 15 i nr. 18. Czy sale mają 

zostać wyposażone w panele, czy kolumny medyczne?  

Odpowiedź: Wyposażyć zgodnie z zapisami PFU w kolumny oraz panele  
4. Prosimy o wyjaśnienie czy w zakresie przedmiotowej inwestycji należy zaprojektować i 

wykonać oddymienia klatki schodowej?  

Odpowiedź: Projektuje i buduje Wykonawca. Jeśli w ramach wykonanego 
projektu oddymianie okaże się niezbędne, to należy je wykonać. Projekt musi 
zostać uzgodniony z rzeczoznawcą do spraw zabezpieczeń ppoż.  

5. Prosimy o potwierdzenie, że istniejące piony wod-kan oraz C.O. należy wymienić 

jedynie na remontowanej kondygnacji parteru, bez ingerencji w wyższe i niższe 

kondygnacje.  

Odpowiedź: Piony należy wymienić w zakresie niezbędnym do ich prawidłowego 
funkcjonowania. Należy przyjąć wymianę pionów również w części piwnicznej. 
Piony na 1 pietrze zostały wymienione i należy je połączyć z nowymi pionami 
SOR  

6. Prosimy o informację, w którym miejscu zostało przewidziane miejsce na montaż 

central wentylacyjnych.  

Odpowiedź: Zamawiający nie narzuca konkretnej lokalizacji central 
wentylacyjnych – projektuje i buduje Wykonawca. Centrale mogą być 
zamontowane na dachu budynku lub na poziomie zero przy klatce schodowej od 
strony parkingu. 

7. Prosimy o informację, czy istnieje możliwość prowadzenia magistralnych kanałów 

wentylacyjnych wewnątrz budynku, czy należy je prowadzić po elewacji budynku?  



 

Odpowiedź: Kanały wentylacyjne należy prowadzić po elewacji z uwagi na fakt iż 
piętra nad SOR zostały zmodernizowane. 

8. Prosimy o informację w którym miejscu zlokalizowana jest kotłownia własna Szpitala.  

Odpowiedź: Kotłownia zlokalizowana jest w osobnym budynku oddalonym około 
70 metrów od budynku głównego. 

9. Prosimy o potwierdzenie, że istniejąca na budynku instalacja wody zimnej posiada 

rozdział na  

(1) instalację hydrantową oraz instalację wody bytowej. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.   
 

(2,2) Kolejne pytania Wykonawcy drugiego: 
1. Prosimy o przesłanie załącznika do PFU jakim jest rzut z inwentaryzacją obecnego 

SORu– bez rzutu z inwentaryzacją nie można uznać za kompletną udostępnioną 
dokumentację i tym samym przygotować rzetelnie oferty,  

Odpowiedź: W załączeniu  

 

2. Prosimy o udostępnienie Ekspertyzy Pożarowej na którą powołuje się autor PFU – bez 
tego nie jest możliwe oszacowanie wartości zadania gdyż autor PFU zwraca uwagę, 
że w przypadku gdy ewakuacja biegnie przez pomieszczenia nieobjęte 
postępowaniem należy te pomieszczenia również doprowadzić do obecnych 
przepisów. Na podstawie otrzymanych dokumentów nie ma możliwości sprawdzenia 
tego.  

Odpowiedź: W załączeniu 

3. Prosimy o potwierdzenie, że istniejące stropy spełniają warunki przeciwpożarowe lub 
proszę o udostępnienie ekspertyzy pożarowej – bez niej nie można oszacować 
wymaganych prac w przypadku potrzeby dostosowania elementów konstrukcyjnych do 
obecnych przepisów ppoż. (np. natrysk ppoż.),  

Odpowiedź: W załączeniu 

 

4. Prosimy o wydłużenie terminu na wykonanie zadanie gdyż ten zawarty w SIWZ nie 
jest możliwy do zrealizowania. Realizacja jest etapowana, gdzie po każdym z etapów 
wymagane jest przeprowadzenie procedury odbiorowej oraz dokonanie 3 
przeprowadzek oddziałów co w tak krótkim terminie nie jest możliwe do wykonania.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na przedłużenie terminu 
realizacji do 10 miesięcy od dnia zawarcia umowy. 

5. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wykonania pomieszczeń tymczasowego SOR 

o wysokości 250 cm (niższej niż zakładana w PFU) jeżeli Wykonawca uzyska 

odpowiednie zgody i odstępstwa? (dot. Tymczasowego SORu)  

Odpowiedź: Tak, w przypadku uzyskania zgód i odstępstw oraz pozytywnego 
odbioru Sanepid. 

6. Czy Zamawiający jako warunek konieczny traktuje uzyskanie pozwolenia na budowę 

czy też dopuszcza przyjęcie przez Wykonawcę innej ścieżki postępowania 

administracyjnego, jeżeli będzie zgodna z obowiązującymi przepisami i umożliwi 

Zamawiającemu legalne korzystanie z tymczasowego SOR? (dot. Tymczasowego 

SORu)  

Odpowiedź: Projektuje i buduje Wykonawca, Zamawiający nie narzuca procedur 
administracyjnych jeśli są dopuszczalne przez prawo. Zamawiający 
bezwzględnie wymaga uzgodnień z rzeczoznawcą do spraw higieniczno-
sanitarnych oraz rzeczoznawcy do spraw zabezpieczeń ppoż.  

7. Czy Zamawiający wymaga podpięcie instalacji gazów medycznych w tymczasowym 

SOR do instalacji szpitalnej? (dot. Tymczasowego SORu)  

Odpowiedź: Tak 
8. Czy Zamawiający podtrzymuje konieczność wykonania instalacji SSP dla budynku 

tymczasowego SOR? (dot. Tymczasowego SORu)  

Odpowiedź: Obiekt tymczasowy musi spełnić minimalne wymagania przepisów, 
projektuje i buduje Wykonawca 



 

9. Czy Zamawiający wymaga, po okresie realizacji inwestycji, rozbiórki obiektu 

tymczasowego i przywrócenia funkcji parkingu? Czy należy w kalkulacji przewidzieć 

koszty remontu / odtworzenia nawierzchni parkingu? Jeżeli tak, to czy Zamawiający 

ma wymagania co do nawierzchni? (dot. Tymczasowego SORu)  

Odpowiedź: Tak,  należy zdemontować i doprowadzić teren parkingu 
do stanu pierwotnego (kostka brukowa) 
 

10. Czy Zamawiający jako warunek konieczny traktuje uzyskanie pozwolenia na budowę 

czy też dopuszcza przyjęcie przez Wykonawcę innej ścieżki postępowania 

administracyjnego, jeżeli będzie zgodna z obowiązującymi przepisami i umożliwi 

Zamawiającemu legalne użytkowanie SOR?  

Odpowiedź: Projektuje i buduje Wykonawca, Zamawiający nie narzuca procedur 
administracyjnych jeśli są dopuszczalne przez prawo. Zamawiający 
bezwzględnie wymaga uzgodnień z rzeczoznawcą do spraw higieniczno-
sanitarnych oraz rzeczoznawcy do spraw zabezpieczeń ppoż.  
 

11. W PFU wskazano, iż Zamawiający posiada „Ekspertyzę techniczną P.POŻ. dla 

budynku”. W związku z niejasnościami związanymi ze stanem ochrony 

przeciwpożarowej obiektu proszę o jej udostępnienie wraz z decyzjami Komendanta 

Wojewódzkiego PSP.  

Odpowiedź: W załączeniu. 
12. W zakresie zamówienia wg PFU znajduje się „Opracowanie charakterystyki 

energetycznej budynku”. Czy Zamawiający podtrzymuje ten zapis, biorąc pod uwagę, 

iż prace remontowe i modernizacyjne obejmują SOR, stanowiący tylko część całego 

obiektu? Jeżeli Wykonawca ma opracować charakterystykę energetyczną budynku, 

czyli wg ustawy „zbiór danych i wskaźników energetycznych budynku lub części 

budynku, określających całkowite zapotrzebowanie na energię niezbędną do ich 

użytkowania zgodnie z przeznaczeniem” to proszę o udostępnienie niezbędnych 

danych do wykonania zadania, m.in. aktualnej inwentaryzacji budowlanej całego 

obiektu wraz z charakterystyką przegród, projektów instalacji c.o., wentylacji 

mechanicznej, klimatyzacji, instalacji elektrycznej, itp.  

Odpowiedź: Wszystkie dane niezbędne do opracowania charakterystyki, które 
posiada Zamawiający zostaną udostępnione Wykonawcy który będzie realizował 
zadanie. 

13. W związku z koniecznością zapewnienia ochrony przeciwpożarowej modernizowanej 

części, proszę o informację, czy obiekt wyposażony jest w instalację hydrantową?  

Odpowiedź: Tak, obiekt posiada instalację hydrantową 
14. W związku z koniecznością zapewnienia ochrony przeciwpożarowej proszę o 

udostępnienie wyników badań hydrantów zlokalizowanych na terenie SOR.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż hydranty spełniają wymagania przepisów 
w zakresie ciśnienia i wydajności. 

15. W związku z koniecznością zapewnienia ochrony przeciwpożarowej proszę o 

udostępnienie wyników badań hydrantów zewnętrznych zabezpieczających SOR.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż hydranty spełniają wymagania przepisów 
w zakresie ciśnienia i wydajności. 
 

16. W PFU zawarto informację, iż budynek powinien być wyposażony w przeciwpożarowy 

wyłącznik prądu oraz instalację odgromową – proszę o informację, czy te wymagania 

są spełnione czy też realizację należy traktować jako część zamówienia.  

Odpowiedź: Budynek posiada instalację odgromową, wyłącznik ppoż dla SOR 
(wymagany przepisami) należy ująć w wycenie.  

17. Prosimy o informację, czy w zakresie zlecenia są również prace elewacyjne, jeżeli tak 

to proszę o podanie oczekiwanych parametrów i materiałów, z uwzględnieniem 

fragmentów określonych na rysunkach PFU jako „ściana oddzielenia ppoż” 

Odpowiedź: Elewacja istniejącego budynku jest wykonana w technologii ETICS 
na styropianie. Kolorystykę ściany oddzielenia ppoż należy dostosować do 
istniejącej kolorystyki budynku. Wymogi ściany oddzielenia ppoż. określa 



 

projektant wraz z rzeczoznawcą do spraw zabezpieczeń ppoż. w zakresie izolacji 
oraz parametrów stolarki okiennej i drzwiowej. 

18. Prosimy o informację, czy stolarka okienna zlokalizowana na odcinkach określonych 

jako „ściana oddzielenia pożarowego” powinna być wykonana w klasie odporności 

pożarowej, jeżeli tak to proszę o podanie klasy  

Odpowiedź: Projektuje i buduje Wykonawca. Wymogi ściany oddzielenia ppoż. 
określa projektant wraz z rzeczoznawcą do spraw zabezpieczeń ppoż. w zakresie 
izolacji oraz parametrów stolarki okiennej i drzwiowej. 
 

19. Prosimy o potwierdzenie, że podjazd dla karetek jest poza zakresem zamówienia,  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż zadaszenie pozostaje istniejące. 
Elewację po wymianie drzwi wejściowych w obrębie wjazdu dla karetek należy 
wykonać w nowej wyprawie tynkarskiej.  

20. Prosimy o potwierdzenie, że jakiekolwiek prace związane z ewentualnym 

dostosowaniem podjazdu dla karetek są poza zakresem zamówienia,  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż zadaszenie pozostaje istniejące. 
Elewację po wymianie drzwi wejściowych w obrębie wjazdu dla karetek należy 
wykonać w nowej wyprawie tynkarskiej. Posadzkę w obrębie wejścia należy 
wykonać na nowo z powłoką z żywicy. 

 
21. W PFU zawarto informację o elementach dekoracyjnych, wykonanych jako: „fototapety 

o motywach roślinnych za szkłem antybakteryjnym z dopuszczeniem do stosowania w 

obiektach służby zdrowia”. Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie grafik 

drukowanych bezpośrednio na płytach dedykowanych do zastosowania w obiektach 

służby zdrowia? Rozwiązanie takie umożliwia mycie i dezynfekcję powierzchni, w 

przeciwieństwie do wskazanego rozwiązania, w którym nie ma możliwości dezynfekcji 

powierzchni za szkłem.  

Odpowiedź: Tak, pod warunkiem dostarczenia atestu higienicznego oraz badań 
potwierdzających antybakteryjność produktu. 
 
(2.3) Kolejne pytania Wykonawcy drugiego: 

1. Czy Zamawiający udostępni inwentaryzację architektoniczno – budowlaną istniejącego 
SOR?  

 
Rozporządzenie Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 20 grudnia 2021r. w  sprawie 
szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych 
wykonania i odbioru robót budowlanych oraz programu funkcjonalno-użytkowego - 
Rozdział 4, par. 19, ust. 4) g) mówi: „§ 19. Część informacyjna programu 
funkcjonalno-użytkowego obejmuje: (…) 4) (…) g) inwentaryzację lub dokumentację 
obiektów budowlanych, jeżeli podlegają one przebudowie, odbudowie, rozbudowie, 
nadbudowie, rozbiórkom lub remontom w zakresie architektury, konstrukcji, 
instalacji i urządzeń technologicznych, a także wskazania zamawiającego 
dotyczące urządzeń naziemnych i podziemnych przewidzianych do zachowania oraz 
obiektów przewidzianych do rozbiórki i ewentualne uwarunkowania rozbiórek. 
Odpowiedź: W załączeniu 
 
(2.4) Kolejne pytania Wykonawcy drugiego: 
 

1. Prosimy o wskazanie numerów pomieszczeń do których w drzwiach ma zostać 
wykonana kontrola dostępu. Wybór kontroli dostępu do pomieszczenia lub jej brak jest 
indywidualną preferencją zamawiającego i wykonawca nawet mający duże 
doświadczenie w remoncie obiektów szpitalnych nie jest w stanie przewidzieć planów 
zamawiającego. Bez wskazania konkretnych pomieszczeń oferenci muszą założyć, że 
kontrola dostępu ma być wykonana w wszystkich drzwiach, co zawyża oferty i naraża 
zamawiającego na niepotrzebne koszty. 
Odpowiedź: Kontrolę dostępu należy przewidzieć we wszystkich drzwiach z 
wyłączeniem toalet 

2. Prosimy o wskazanie numerów pomieszczeń w których mają być zamontowane drzwi 
aluminiowe a w których drewniane. Wybór rodzaju drzwi do pomieszczeń jest 



 

indywidualną preferencją zamawiającego i wykonawca nawet mający duże 
doświadczenie w remoncie obiektów szpitalnych nie jest w stanie przewidzieć 
preferencji zamawiającego. Bez wskazania konkretnych pomieszczeń oferenci muszą 
założyć, droższy wariant wszystkich drzwi, co zawyża oferty i naraża zamawiającego 
na niepotrzebne koszty. 
Odpowiedź: Wszystkie drzwi należy wycenić jako aluminiowe 

3. W PFU jest zapis „…Na ścianach korytarzy należy zamontować poręcze 
przeciwuderzeniowe z pochwytami z żywicy akrylowinylowej przeciwuderzeniowej na 
profilach aluminiowych - szerokości 30cm, na wysokości 90 i 30 cm od posadzki….” 
Proszę o potwierdzenie, że ma to być poręcz przeciwuderzeniowa, ponieważ opis 
przeznaczenia i wysokości na jakiej ma być zamontowana sugeruje, że chodzi o listwę 
odbojową. 
Odpowiedź: Na wysokości 90 cm odbojoporęcz, na wysokości 30cm listwa 
odbojowa bez poręczy. 
 

  

(3)Pytania Wykonawcy trzeciego 

1. Proszę o potwierdzenie, iż wyposażenie sanitariatów tzn. dozowniki, podajniki na 
ręczniki, wieszaki ścienne itd. Należy uwzględnić przy wycenie. 

Odpowiedź: Tak, należy ująć w wycenie 
 

2. Proszę o informację, czy zamawiający zamierza przeznaczyć miejsce na składowanie 

gruzu. Jeśli tak to gdzie? 

Odpowiedź: Gruz należy składować w kontenerach i na bieżąco wywozić z terenu 
budowy. 
 

3. Proszę o informację, jaka ma być minimalna wysokość pomieszczenia po 

zamontowaniu sufitu podwieszanego? 

Odpowiedź: SOR projektuje i buduje Wykonawca – wysokość pomieszczeń musi 
być zgodna z przepisami a dokumentacja projektowa mieć pozytywną opinię 
rzeczoznawcy do spraw higieniczno-sanitarnych oraz rzeczoznawcy do spraw 
zabezpieczeń ppoż. 

4. Proszę o informację, czy parapety zewnętrzne należy przyjąć do wyceny? Jeśli tak, to 

prosiłbym o udostępnienie informacji na ich temat. 

Odpowiedź: Tak, przy wymianie okien należy wymienić parapety zewnętrzne oraz 
wykonać stosowne naprawy elewacji w przypadku jej uszkodzenia. Parapety z 
blachy powlekanej. 
 

5. Proszę o potwierdzenie, iż, niezbędne wyposażenie do obiektu tymczasowego posiada 

zamawiąjący. Jeśli nie, prosiłbym o udostępnienie zestawienia. 

Odpowiedź: Zamawiający dostarcza sprzęt medyczny, biurka, krzesła, meble – 
do przeniesienia z istniejącego SOR. Wykonawca w ramach zadania 
zobowiązany jest do przeniesienia wskazanych elementów wyposażenia do 
tymczasowego budynku. 
 

6. Proszę o informację, czy modernizację klatki schodowej pomiędzy pomieszczeniami nr. 

19 oraz 18 należy przyjąć do wyceny'? Jeśli tak, to w jakim zakresie'? 

Odpowiedź: Nie należy wyceniać modernizacji klatki schodowej – należy 
przyjąć wykonanie ściany oddzielenia pożarowego wraz z drzwiami ppoż.  
 

7. Proszę o informację, czy zamawiąjący udostępni podjazd dla karetek podczas wywozu 

gruzu oraz dostaw materiałów'? 

 



 

 
Odpowiedź: Sprawy organizacyjne w zakresie placu budowy oraz dostaw 
materiałów zostaną uwzględnione przy opracowaniu i przedstawieniu przez 
Wykonawcę Planu Organizacji Placu Budowy. 

8. Zwracam się z prośbą o podanie parametrów technicznych fototapet oraz tapet z 

włókna szklanego. 

Odpowiedź: Tapety z włókna szklanego o powierzchni drobnej tekstylnej, 
gramatura min. 200g/m2, tapeta dopuszczona w systemie razem z farbami do 
pomieszczeń służby zdrowia. Fototapeta vinylowa, wydruk pełnokolorowy o 
wysokiej rozdzielczości, za szkłem antybakteryjnym 

9. Zwracam się z prośbą o podanie parametrów technicznych fartuchów ze szkła 
antybakteryjnego. 
Odpowiedź: Charakterystyka szkła antybakteryjnego 

 eliminuje 99,9% bakterii 
 zapobiega rozwojowi i namnażaniu grzybów 
 odporne na szorowanie i środki czyszczące 
 łatwe w utrzymaniu 

Szkło jest pokrywane specjalnymi powłokami lub substancjami, które 

zawierają srebro, miedź lub inne składniki o właściwościach 

antybakteryjnych. Te substancje działają jako inhibitory wzrostu bakterii, 

zabijając lub hamując rozwijanie się mikroorganizmów na powierzchni szkła. 

Dzięki temu, szkło o właściwościach antybakteryjnych pomaga utrzymać 

czystość i zapobiega rozprzestrzenianiu się chorobotwórczych bakterii. 

 

(3.2) Kolejne pytania Wykonawcy trzeciego: 

Proszę o informację czy Zamawiający przewiduje wyburzenia wszystkich ścianek i 

ścian wewnętrznych? Jeśli tak to proszę o informację z jakiego materiału wykonać 

nowe ściany? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje iż przewiduje się rozebranie ścian które 

nie spełniają warunków wykonania i odbioru robót w zakresie odchyłek od 

przewidywanych wymiarów. W przypadku rozbiórek odtworzenie ścian 

przewidywane jest z materiałów murowych (silka/beton komórkowy). 

Pozostawienie istniejących ścian wiąże się z doprowadzeniem ich wymiarów 

(odchyłki od pionu, sfalowania) do stanu umożliwiającego ich odbiór 

techniczny. 

 

Zamawiający modyfikuje Rozdział I pkt 3 SWZ dotyczący polisy ubezpieczeniowej: 
Minimalny przedmiot i zakres ubezpieczenia jaki powinien znajdować się na polisie OC. 
Zakres ubezpieczenia obejmuje co najmniej odpowiedzialność cywilną przedsiębiorcy za 
szkody na osobie lub w mieniu wyrządzone osobom trzecim w związku z prowadzeniem 
działalności gospodarczej, użytkowaniem mienia oraz wprowadzeniem produktu do obrotu 
(odpowiedzialność cywilna za produkt). 
Minimalna suma gwarancyjna: nie mniej niż 3.000.000,00 zł. 
 
Wykonawca obowiązany jest przedłożyć najpóźniej 3 dni przez planowanym terminem 
przekazania placu budowy stosowną polisę OC z potwierdzeniem jej opłaty. W przypadku rat, 
Wykonawca bez dodatkowego wezwania będzie przedstawiał potwierdzenia uiszczenia 
składek w terminie nie później niż przez upływem terminu płatności danej składki. 



 

 
 
Zamawiający załącza: 
dokumentację architektoniczno- budowlaną istniejącego SOR 
STWIOR 
Ekspertyzę p poż 
 
 
Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić powyższe zmiany, które stanowią integralną 
cześć SWZ, podczas sporządzania oferty 
 
 
 

 
  

Podpis........................................ 
 
 

Zamieszczono na stronie internetowej ( platforma zakupowa zamawiającego)      
……………………………………………......................... 


